ante libello. s. conuentionali in causis civilibus duo requirunt: scilicet narratio: et conclusio. narratio procedit: et conclusio sequitur. et de antedicta conclusio libelli non autem narratio ad cognoscendum si libellus est tepus: et quod actio sit interdicta. hec est sententia Innocentii in c. super literis. in verbo: in eodem forma. de rescriptis. eandem sententiam tenet Cy. in l. edita. C. de ede. Item tenet bar. in l. aureli. §. idem quod sit. ff. de liber. leg. hoc voluit Bal. in l. 2. si seuerior. C. ex quibus cau. isa. irroga. Et adde tenet Ange. in l. quod interrogat. ff. de peti. heredi. In quo libello questionali debet expressi causa: scilicet dinerfimode. quod habemus discernere per tria iudicia. Nam quoddam est iudicium generale: et quoddam est uniuersale. Et quod ad primum hic est considerandum quod interdictum interdictum actio realis: et interdictum actio personalis. Si libellus ponitur in actioe reali: debet expressi causa prima: non autem remota. Et in actioe autem personali est totum oppositum. quod est aduertendum: quod si habemus contractum: ex quo contractum resultat obligatio: ex obligatione nascitur actio. ut in l. 13. §. ea obligatio. ff. de pen. quod actio est illa: quod deducit in iudicio: illud in quo debetur nobis ad personam: quod nobis debet. ut in istis. de actione. Causa remota in actione personali est contractus. Causa autem prima est obligatio. Et sic format libellus in reali mutuarii titulo. x. quod recusat mihi restituere. quare ipsum peto condonari ad debendum mihi. x. non autem debet expressi ipsa obligatio. ita tenet glo. in l. 1. in principio. ff. de ede. quod sequitur ibi Bar. Ang. et ceteri doctores. Eandem sententiam tenet glo. in c. significatibus. extra de libel. obla. quod sequitur Jo. an. Innocentius. et ceteri doctores. Et verum tamen si quis proregerit libellum in actioe personali non inferat causam remotam: hoc modo talis mihi debet x. quare peto ipsum condonari precedit libellus: nisi opponatur: ut in l. si. C. de ans. ex cep. et hoc tenet Ange. in l. 1. in principio. p. e. l. et idem Jo. de imol. et Anton. de but. in d. c. significantibus. Et cautela est pro reis conuentis quodammodo libellus est generalis: vel obsecutus: quod non petat libellum declarari sed dicat se non teneri respondere. Nam si diceret res debere declarari: actor cito declarat. si enim dicat non tenemur respondere non percipiet actor et quia causa hoc agat. Et si non declarabit: succumbet: et ista fuit notabilis cautela Petri fratris Baldi et Angel. et etiam Albe. in capitulo finali. §. de libel. obla. et ibi est textus bonus. quem etiam sequitur Joan. de imol. Et in actione reali causa remota est titulus et causa proxima est dominium. Unde in rei vindicatione hoc modo concluditur. talis possidet tale rem: licet indebite: et iniuste: quod dico spectare ad me in re domini et. Non enim est necesse: quod inferatur causa remota. i. titulus: ut est quod rem emi a titulo et. quare hoc contingit: quod in actione personali inferatur causa remota: et in reali proxima. respondeo quod actor debeat ita dare libellum suum conceptum: quod reus possit deliberare viram velit cedere: vel preuenire: ut in l. 1. in principio. ff. de eden. Et item in libello debet tale quid apponi: quod si esset verum posset sequi sententia pro actore. Unde si in actione personali actor infereret causam proximam solum: dicendo peto. x. a titulo. ad que est mihi obligatus quare et. iste libellus esset: ita generalis: quod non posset reus deliberare an velit cedere vel contendere. Nam reus posset merito dubitare: scilicet